

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

Composição:		Descrição do Serviço:				Mês de Ref.:	Unid.:	
005 / 2017						SINAPI - 03 / 2018 ORSE - 02 / 2018	M	
Mão de Obra /	Fonte	Comp. /	Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
1	SINAPI	Comp.			h		R\$ 19,75	R\$ 0,00
1								
1	SINAPI	Comp.			h		R\$ 16,14	R\$ 0,00
				Sub-Total de Mão de Obra				R\$ 0,00
2	SINAPI	Insumo					R\$ 2,93	R\$ 0,00
2								
2	SINAPI	Insumo			un		R\$ 3,55	R\$ 0,00
				Sub-Total de Material				R\$ 0,00
				Custo Direto Total				R\$ 0,00
				Taxa de BDI %		26,00%		R\$ 0,00
				Total da Composição				R\$ 0,00
				Preço Unitário Adotado				R\$ 0,00

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

Composição:		Descrição do Serviço:					Mês de Ref.:	Unid.:
275/2018		LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, PARA PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS, INCLUSO SIFÃO TIPO GARRAFA, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL DE 40CM EM METAL CROMADO, COM TORNEIRA CROMADA DE MESA					SINAPI - 03 / 2018 ORSE - 02 / 2018	UN
Mão de Obra / Material	Fonte	Comp. / Insumo	Código	Descrição	Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
1	SINAPI	Comp.	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES.	h	1,300	R\$ 19,53	R\$ 25,39
1	SINAPI	Comp.	88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES.	h	1,300	R\$ 15,98	R\$ 20,77
Sub-Total de Mão de Obra								R\$ 46,16
2	SINAPI	Comp.	86887	ENGATE FLEXÍVEL EM INOX, 1/2X40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	un	1,000	R\$ 27,30	R\$ 27,30
2	SINAPI	Insumo	00010425	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO 40X30CM.	un	1,000	R\$ 77,49	R\$ 77,49
2	SINAPI	Insumo	00004351	PARAFUSO NIQUELADO 3.1/2" COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR PEÇA SANITÁRIA, INCLUI PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON TAMANHO S-8.	un	4,000	R\$ 7,01	R\$ 28,04
2	SINAPI	Insumo	00037329	REJUNTE EPÓXI BRANCO.	kg	0,060	R\$ 51,39	R\$ 3,08
2	SINAPI	Comp.	86881	SIFÃO DO TIPO GARRAFA EM METAL CROMADO 1X1.1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	un	1,000	R\$ 100,92	R\$ 100,92
2	ORSE	Comp.	09676	TORNEIRA DE MESA COM FECHAMENTO AUTOMÁTICO, LINHA DECAMATIC ECO, REF. 1173.C, DECA OU SIMILAR.	un	1,000	R\$ 258,38	R\$ 258,38
2	SINAPI	Comp.	86877	VÁLVULA EM METAL CROMADO 1.1/2"X1.1/2" PARA TANQUE OU LAVATÓRIO, COM OU SEM LADRÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	un	1,000	R\$ 21,66	R\$ 21,66
Sub-Total de Material								R\$ 516,87
Custo Direto Total								R\$ 563,03
Taxa de BDI %						26,00%	R\$ 146,39	
Total da Composição								R\$ 709,42
Preço Unitário Adotado								R\$ 709,42

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

Composição:		Descrição do Serviço:					Mês de Ref.:	Unid.:
360/2018		TERMINAL DE VENTILAÇÃO EM PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, PARA ESGOTO PRIMÁRIO, DIÂM = 40MM.					SINAPI - 03 / 2018 ORSE - 02 / 2018	UN
Mão de Obra / Material	Fonte	Comp. / Insumo	Código	Descrição	Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
1	SINAPI	Comp.	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES.	h	0,050	R\$ 19,53	R\$ 0,98
1	SINAPI	Comp.	88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES.	h	0,050	R\$ 15,98	R\$ 0,80
Sub-Total de Mão de Obra								R\$ 1,78
2	ORSE	Insumo	00138	ADESIVO PVC EM FRASCO DE 850 GRAMAS.	kg	0,008	R\$ 50,48	R\$ 0,40
2	ORSE	Insumo	02036	SOLUÇÃO LIMPADORA PVC.	l	0,011	R\$ 37,26	R\$ 0,41
2	COLETA			TERMINAL DE VENTILAÇÃO, 40MM, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL.	un	1,000	R\$ 3,75	R\$ 3,75
Sub-Total de Material								R\$ 4,56
Custo Direto Total								R\$ 6,34
Taxa de BDI %						26,00%		R\$ 1,65
Total da Composição								R\$ 7,99
Preço Unitário Adotado								R\$ 7,99

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

Composição:	Descrição do Serviço:	Mês de Ref.:	Unid.:
380/2018	FOSSA SÉPTICA EM ALVENARIA DE BLOCOS CERÂMICOS, LAJE E TAMPA EM CONCRETO ARMADO (DIMENSÕES INTERNAS 2,50X1,25X1,75M) - CONFORME PROJETO EM ANEXO.	SINAPI - 03 / 2018 ORSE - 02 / 2018	UN

Mão de Obra / Material	Fonte	Comp. / Insumo	Código	Descrição	Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
1-2	SINAPI	Comp.	87495	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA.	m ²	14,175	R\$ 63,65	R\$ 902,24
1-2	SINAPI	Comp.	92784	ARMAÇÃO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO, UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM.	kg	5,000	R\$ 9,22	R\$ 46,10
1-2	SINAPI	Comp.	92787	ARMAÇÃO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO, UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM.	kg	116,700	R\$ 6,10	R\$ 711,87
1-2	SINAPI	Comp.	85662	ARMAÇÃO EM TELA DE AÇO SOLDADA NERVURADA Q-92, AÇO CA-60, 4,2MM, MALHA 15X15CM.	m ²	4,340	R\$ 10,37	R\$ 45,01
1-2	SINAPI	Comp.	87879	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L.	m ²	28,350	R\$ 2,94	R\$ 83,35
1-2	SINAPI	Comp.	94965	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L.	m ³	0,400	R\$ 332,04	R\$ 132,82
1-2	SINAPI	Comp.	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS.	m ³	10,237	R\$ 54,23	R\$ 555,15
1-2	SINAPI	Comp.	6225	IMPERMEABILIZAÇÃO DE LAJES DESCOBERTAS, COM EMULSÃO ASFÁLTICA COM ELASTÔMEROS, 3 DEMÃOS.	m ²	7,860	R\$ 36,82	R\$ 289,41
1-2	SINAPI	Comp.	92873	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS.	m ³	0,400	R\$ 149,02	R\$ 59,61
1-2	SINAPI	Comp.	83534	LASTRO DE CONCRETO, PREPARO MECÂNICO, INCLUSOS ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, LANÇAMENTO E ADENSAMENTO.	m ³	0,434	R\$ 475,96	R\$ 206,57

1-2	SINAPI	Comp.	92517	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE LAJE MACIÇA, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 6 UTILIZAÇÕES.	m ²	3,880	R\$ 20,63	R\$ 80,04
	SINAPI	Comp.	93382	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA.	m ³	3,071	R\$ 22,79	R\$ 69,99
1-2	ORSE	Comp.	03316	REBOCO OU EMBOÇO EXTERNO, DE PAREDE, COM ARGAMASSA TRAÇO T5 - 1:2:8 (CIMENTO / CAL / AREIA), ESPESSURA 2,5CM.	m ²	28,350	R\$ 25,50	R\$ 722,93
1-2	SINAPI	Comp.	6087	TAMPA EM CONCRETO ARMADO 60X60X5CM P/CX INSPEÇÃO/FOSSA SÉPTICA.	un	1,000	R\$ 22,78	R\$ 22,78
Sub-Total de Mão de Obra e Material								R\$ 3.927,87
Custo Direto Total								R\$ 3.927,87
Taxa de BDI %						26,00%	R\$ 1.021,25	
Total da Composição								R\$ 4.949,12
Preço Unitário Adotado								R\$ 4.949,12

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

Composição:		Descrição do Serviço:				Mês de Ref.:	Unid.:	
500/2018		BEBEDOURO/PURIFICADOR DE ÁGUA (GELADA/NATURAL/QUENTE), COM ACIONAMENTO INTELIGENTE, INCLUSIVE ACESSÓRIOS, REF.: IBBL FRQ 600 EXPERT PRATA 220V - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.				SINAPI - 03 / 2018 ORSE - 02 / 2018	UN	
Mão de Obra / Material	Fonte	Comp. / Insumo	Código	Descrição	Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
1	SINAPI	Comp.	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES.	h	0,750	R\$ 19,53	R\$ 14,65
1	SINAPI	Comp.	88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES.	h	0,750	R\$ 15,98	R\$ 11,99
Sub-Total de Mão de Obra								R\$ 26,64
2	SINAPI	Insumo	00003143	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18MMX50M (LXC).	un	0,015	R\$ 10,14	R\$ 0,15
2	COLETA			BEBEDOURO/PURIFICADOR DE ÁGUA (GELADA/NATURAL/QUENTE), COM ACIONAMENTO INTELIGENTE REF.: IBBL FRQ 600 EXPERT PRATA 220V.	un	1,000	R\$ 1.899,00	R\$ 1.899,00
Sub-Total de Material								R\$ 1.899,15
Custo Direto Total								R\$ 1.925,79
Taxa de BDI %						26,00%	R\$ 500,71	
Total da Composição								R\$ 2.426,50
Preço Unitário Adotado								R\$ 2.426,50

